
IMPUESTOS 60,747,246,142 0 60,747,246,142 28,472,184,098 28,472,184,098 (32,275,062,044)

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0

DERECHOS 13,042,361,493 0 13,042,361,493 4,307,346,501 4,307,346,501 (8,735,014,992)

PRODUCTOS 11,889,911,888 0 11,889,911,888 2,251,647,976 2,251,647,976 (9,638,263,912)

APROVECHAMIENTOS 4,151,500,170 0 4,151,500,170 3,223,278,814 3,223,278,814 (928,221,356)

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0

125,814,202,368 0 125,814,202,368 35,377,631,909 35,377,631,909 (90,436,570,459)

0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO NETO 4,500,000,000 0 4,500,000,000 (1,706,426,180) (1,706,426,180) (6,206,426,180)

220,145,222,061 0 220,145,222,061 71,925,663,118 71,925,663,118

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS 215,645,222,061 0 215,645,222,061 73,632,089,298 73,632,089,298 (142,013,132,763)

IMPUESTOS 60,747,246,142 0 60,747,246,142 28,472,184,098 28,472,184,098 (32,275,062,044)

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 13,042,361,493 0 13,042,361,493 4,307,346,501 4,307,346,501 (8,735,014,992)

PRODUCTOS 11,889,911,888 0 11,889,911,888 2,251,647,976 2,251,647,976 (9,638,263,912)

APROVECHAMIENTOS 4,151,500,170 0 4,151,500,170 3,223,278,814 3,223,278,814 (928,221,356)

125,814,202,368 0 125,814,202,368 35,377,631,909 35,377,631,909 (90,436,570,459)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 4,500,000,000 0 4,500,000,000 (1,706,426,180) (1,706,426,180) (6,206,426,180)

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 4,500,000,000 0 4,500,000,000 (1,706,426,180) (1,706,426,180) (6,206,426,180)

0

220,145,222,061 0 220,145,222,061 71,925,663,118 71,925,663,118                                         

202,974,796,932

Las cifras pueden no coincidir por efecto del redondeo 17,170,425,129.0 218,579,599,293.8 218,579,599,293.8

-146,653,936,175.9 -146,653,936,175.9

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

TOTAL
(148,219,558,943)

INGRESOS EXCEDENTES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL/ORGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR 

PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 

APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

TOTAL
(148,219,558,943)

INGRESOS EXCEDENTES

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

INGRESOS

DIFERENCIA
ESTIMADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 

DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

R  U  B  R  O    D  E    I  N  G  R  E  S  O  S

INGRESOS

DIFERENCIA
ESTIMADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO REGISTRADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2022

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS


